



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Marszałek w zrewitalizowanym historycznym centrum Kościana

- Cieszę się, że mogę zobaczyć na żywo, jak wygląda ta rewitalizacja. Przede wszystkim gratuluje realizację tego przedsięwzięcia. Projekty rewitalizacyjne mają pobudzić obszary będące przedmiotem interwencji. Od zaniedbanych miejsc ludzie uciekają, a gdy mamy ładny rynek, z atrakcyjną przestrzenią wokół to naturalnie takie miejsce zachęca do odwiedzenia i przebywania. To cel, który przyświeca założeniom projektów rewitalizacyjnych – podkreślił Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego podczas spotkania z władzami Kościana 2 października 2023 r.

Gmina Miejska Kościan, wraz partnerem projektu Muzeum Regionalnym im. dr. Henryka Florkowskiego w Kościanie, zrealizowała zadanie „Rewitalizacja Rynku, ulicy Wrocławskiej oraz Ratusza w Kościanie”. Wartość ostatecznie 15,4 mln zł projekt uzyskał dofinansowanie unijne z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 2014+, będącego gestii Zarządu Województwa Wielkopolskiego.

- Historyczne centrum i mieszczące się w nim instytucje stały się dostępne dla osób z niepełnosprawnościami. Ulica Wrocławska i Rynek zyskały nową nawierzchnię, nowe oświetlenie i ławki. Przed ratuszem stanęła fontanna, a wzdłuż wszystkich pierzei Rynku i na deptaku posadzono drzewa – Piotr Ruskiewicz, Burmistrz Miasta Kościana.

Przedmiotem projektu była kompleksowa rewitalizacja Rynku w Kościanie, ul. Wrocławskiej oraz Ratusza. W Ratuszu zostały przebudowane wnętrza, elewacja oraz strefa wejściowa. W wyniku przeprowadzonych prac udostępniono nowe przestrzenie dla działalności kulturalnej, społecznej i edukacyjnej. Prace na Rynku obejmowały ograniczenie ruchu samochodowego, uzupełnienie zieleni, stworzenie posadzki z infrastrukturą umożliwiającą organizację imprez masowych. Na deptaku ul. Wrocławskiej nastąpiło uporządkowanie przestrzeni, częściowe zachowanie istniejącej posadzki oraz dodanie zieleni i mebli miejskich. W ramach niniejszego projektu na Rynku oraz ul. Wrocławskiej powstało nowe oświetlenie uliczne i iluminacyjne Rynku oraz Ratusza, a także system monitoringu miejskiego.

Marszałek Marek Woźniak złożył również wraz z władzami Kościana kwiaty przed tablicą umieszczoną na Ratuszu, upamiętniającą ofiary niemieckich zbrodni dokonanych w tym miejscu. Przeprowadzone zostały trzy egzekucje. 2 października zostało rozstrzelanych ośmiu Polaków, 23 października – osiemnastu, a 7 listopada – czterdziestu pięciu.





















Dziękujemy za odwiedzinę i zapraszamy ponownie